
EDITAIS 7EDIÇÃO Nº 11.014 SEXTA-FEIRA A DOMINGO, 12 A 14 DE JANEIRO DE 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024
CONCORRÊNCIA NA FORMA ELETRÔNICA N ° 01/2024
CARACTERISTICA: Tradicional (Contrato)

CONTRATANTE: Município de Farol/Pr

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
IMPLANTAÇÃO  DE  SINALIZAÇÃO  CICLOVIÁRIA  NA  AVENIDA  PARANÁ,
ENTRE A RUA CEARÁ E A RUA BRASIL - MUNICÍPIO DE FAROL/PR

VALOR ESTIMADO: R$205.721,64

DATAS RELATIVAS AO CERTAME
Recebimento  das  propostas/documentos:  Até  às  08h  55min do  dia
29/01/2024
Sessão pública/lances: Às 09h 00min do dia 29/01/2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
ADJUDICAÇÃO: Por grupo

MODOS DE DISPUTA: Aberto

BENEFÍCIO  PARA  LICITANTES  ENQUADRADOS  COMO  MICRO  E
PEQUENAS (ME) EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP): Licitação ampla
participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP

ENDEREÇOS: 
LOCAL  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO: Portal  BLL  -  Compras -
https://bll.org.br/
Email oficial: farol.licitacao@gmail.com
Telefone: (44) 3563-1101

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO:
• Portal Nacional de Contratações Públicas
• Portal de Transparência do Município  - 
https://farol.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/
• Diário Oficial do Município - Diário Oficial Eletrônico
• Mural das Licitações Municipais - www.tce.gov.br
• Jornal de circulação local - Jornal Tribuna do Interior

Farol/Pr, 11 de janeiro de 2024

Simone Guilherme Guzlinski
Comissão de Contratação

MUNICIPIO DE FAROL – ESTADO DO PARANÁ - RUA BAHIA, 880 - CENTRO - CEP: 87.325-000.
CNPJ Nº 95.640.124/0001-48 - FONE (44) 3563.1101 – www.farol.pr.gov.br/

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal 
para corte de ÁRVORES NATIVAS PARA 

PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA TENSÃO, 
PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 

ELÉTRICA no REFERENTE AO PROJETO 
1482271, ESTRADA DA ZONA RURAL DE 

PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1482273, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1484477, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1484478, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal 
para corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1487311, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1487362, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE PEABIRU/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA TEN-
SÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE AO 
PROJETO 1492801/P2, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE BARBOSA FERRAZ/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE AO 
PROJETO 1492801/P1, ESTRADA DA ZONA 

RURAL DE BARBOSA FERRAZ/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal 
para corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFEREN-
TE AO PROJETO 1494013, ESTRADA DA 

ZONA RURAL DE BARBOSA FERRAZ/PR.

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. (CNPJ: 
04.368.898/0001-06) torna público que

irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para 
corte de ÁRVORES NATIVAS

PARA PASSAGEM DE REDES DE MÉDIA 
TENSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA no REFERENTE 
AO PROJETO 1488533, ESTRADA DA 

ZONA RURAL DE BARBOSA FERRAZ a 
CORUMBATAÍ DO SUL/PR.

1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Mamborê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e Julgamento de 
Licitações, designados através da Portaria nº. 323/2023, e com fundamento na Legislação 
Vigente, RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o Processo de Contratação levado a efeito através do(a) 
INEXIGIBILIDADE N° 34/2023 CHAMAMENTO 11/2023. 

Art. 2° - Adjudicar o objeto do certame, nos termos da Ata da Comissão, aos seguintes 
participantes

Vencedores
FORNECEDOR ITENS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP -
APAE DE MAMBORE

1

R$ 197.725,80 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E VINTE CINCO
MIL E OITENTA CENTAVOS)

MAMBORÊ, 9 de janeiro de 2024.

Documento assinado no original pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
RICARDO RADOMSKI.

RICARDO RADOMSKI
Prefeito Municipal

 

PORTARIA 001/2023  
HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAMPO MOURÃO 

 
Sumula: Designa membros para compor a 
Comissão Permanente de Licitações do Hospital 
Santa Casa de Misericórdia de Campo Mourão 
e das outras providências. 

A Diretora Presidente do Hospital Santa Casa de Misericórdia de Campo 
Mourão, Estado do Paraná, Mariceli Bronoski, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere o Estatuto da Instituição e, de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de 
julho de 1993 e suas alterações. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Revoga o contido na Portaria nº 001/2021 datado de 13 de outubro de 2021 que 
dispõe sobre os membros da comissão permanente de licitação do Hospital Santa Casa 
de Misericórdia de Campo Mourão. 
Art. 2º - A comissão permanente de licitação do Hospital Santa Casa de Misericórdia de 
Campo Mourão, para o exercício 2024 e subsequentes será composta pelos seguintes 
membros. 

I. Presidente da Comissão de Licitação; 
a. ANIELY DOS SANTOS – CPF 053.390.639-33. 

II. Secretaria da Comissão de Licitação; 
a. MARCELA AMARANTE KELTEL– CPF 097.808.659-77. 

III. Membros da Comissão de Licitação; 
a. JOSIANE STEDTEN – CPF 088.105.539-50. 
b. CARITA RIEME – CPF 035.438.949-19. 
c. EDNA RIBEIRO SIRQUEIRA – CPF 006.870.399-67. 
d. MONICA SANTOS ANDRADE – CPF 055.658.239-00. 
e. JOÃO CARLOS PRESSINATTE – CPF 756.663.679-00. 
f. CELSO KATUSHIGUE HAYASHI – CPF 280.499.699-91. 
g. CAROLINE BERBETH – CPF 091.574.089-39. 

Art. 3º - Fica designado a senhora MARCELA AMARANTE KELTEL, como presidente 
substituto. 
Art. 4º - Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 
Campo Mourão/PR, 27 de dezembro de 2023. 

 
MARICELI BRONOSKI 

Presidente – Hospital Santa Casa de Misericórdia de Campo Mourão 
RG: 5.723.606-0 

CPF: 034.004.079-33 


